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Unia daje siłę, potwierdzenie międzynarodowej oczywistości

Autor : Michel Foucher
Unia Europejska, rozpięta pomiędzy niepewnym sojusznikiem
amerykańskim, groźnym sąsiadem rosyjskim i nienasyconym
chińskim apetytem, musi skutecznie przedstawiać swoje interesy na
scenie międzynarodowej. Zdaniem Michela Fouchera w tym
kontekście Europa musi najpierw uwzględnić nowy porządek
międzynarodowy. W poniższym tekście autor wzywa do reaktywacji
europejskiego projektu zarówno w wymiarze wewnętrznym, jak i
międzynarodowym. 
Więcej
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Komisja : 
Aktywacja ram wzmocnionego nadzoru Grecji

11 lipca Komisja przyjęła decyzję, która aktywuje ramy wzmocnionego
nadzoru Grecji, żeby wesprzeć wdrażanie reform po szczęśliwym
zakończeniu programu wsparcia z Europejskiego Mechanizmu
Stabilizacyjnego (EMS). Gdy 20 sierpnia program ten się skończy,
Grecja zostanie w pełni włączona w semestr europejski... Więcej

 
Plan Inwestycji Zagranicznych: pierwsze projekty w Afryce i w sąsiedztwie UE

10 lipca Unia wyraziła zgodę na pakiet programów finansowych o
przybliżonej wartości 800 mln euro w ramach unijnego Planu Inwestycji
Zagranicznych. Programy te przyczynią się do zmobilizowania
publicznych i prywatnych inwestycji w Afryce i w sąsiedztwie Unii na
kwotę od 8 do 9 mld euro. Ma to sprzyjać inkluzyjnemu wzrostowi,
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tworzeniu miejsc pracy i zrównoważonemu rozwojowi... Więcej

 
Śródokresowa letnia prognoza gospodarcza

12 lipca Komisja zaprezentowała swoje śródokresowe prognozy
gospodarcze na lato 2018. Według nich tegoroczny wzrost powinien
sięgnąć 2,1%, a w 2019 2%. Komisja podkreśliła również niepewność
związaną z napięciami w handlu, ceną paliw i wewnętrznymi napięciami
politycznymi w państwach członkowskich... Więcej

Więcej

Parlament : 
Mario Dragi przed Komisją Spraw Gospodarczych Parlamentu Europejskiego

9 lipca prezes Europejskiego Banku Centralnego Mario Draghi wystąpił
przed Komisją Spraw Gospodarczych Parlamentu Europejskiego.
Opowiedział się za systemem gwarancji depozytów bankowych w strefie
euro, oceniając, że podział ryzyka pozwala je zredukować... Więcej

Więcej

Rada : 
Zalecenia dla krajów w sprawie polityk gospodarczych, budżetowych i zatrudnienia

13 lipca, publikując swoje zalecenia, ministrowie gospodarki i finansów
zakończyli "semestr europejski" 2018. To doroczny proces nadzoru,
który ma zapewnić konwergencję gospodarczą i stabilność w Unii.
Ministrowie przestudiowali również priorytety austriackiej prezydencji w
dziedzinie gospodarki i finansów, to znaczy unię bankową, podatki i

budżet na 2019 rok... Więcej

 
Konkluzje posiedzenia Eurogrupy

12 lipca 19 członków Eurogrupy omówiło europejski system
zabezpieczenia depozytów, zakończenie programu pomocowego dla
Grecji (która pozostanie pod nadzorem Komisji) oraz wniosek Bułgarii o
wejście do UGW... Więcej

Więcej

Nieformalne posiedzenie europejskich ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości
Na zaproszenie austriackiej prezydencji w Radzie ministrowie
sprawiedliwości i spraw wewnętrznych spotkali się na nieformalnym
posiedzeniu w Innsbrucku w dniach 12-13 lipca. Rozmowy dotyczyły w
szczególności wzmocnienia ochrony granic zewnętrznych oraz poprawy

transgranicznej współpracy sądowej w sprawach cywilnych i handlowych... Więcej

Więcej

Unia Europejska i Japonia podpisują umowę o strefie wolnego handlu
17 lipca w Tokio Unia Europejska podpisała z Japonią największą
kiedykolwiek zawartą umowę o partnerstwie gospodarczym (EPA).
Obejmuje ona ponad 600 mln konsumentów i blisko 1/3 światowego
PKB. Porozumienie stopniowo zniesie większość taryfowych barier

celnych (to 1 mld euro, jaki co roku płacą europejskie przedsiębiorstwa) oraz
pozataryfowych (zwłaszcza na samochody). Utrzymuje ono wysokie normy w
dziedzinie prawa, bezpieczeństwa, środowiska i ochrony konsumentów. Umowa musi
jeszcze zostać zaakceptowana przez Parlament Europejski i japońską Izbę
Reprezentantów,... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
16 lipca na Radzie ds. Rolnictwa i Rybołówstwa przedyskutowano
priorytety austriackiej prezydencji, którymi są bezpieczeństwo żywności
i witalność obszarów wiejskich. Rada powtórzyła, iż chce, by "przyszła
WPR [była] przyjazna i łatwo dostępna dla wszystkich rolników, bez

względu na wielkość ich gospodarstwa"... Więcej

 
NATO : 

Wspólna deklaracja Unii Europejskiej i NATO
10 lipca sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg, przewodniczący
Komisji Jean-Claude Juncker i przewodniczący Rady Europejskiej
Donald Tusk podpisali wspólną deklarację w sprawie współpracy między
Unią Europejską i NATO. Dokument omawia szereg sektorów
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współpracy, takich jak mobilność wojskowa, cyberbezpieczeństwo,
odporność na broń masowego rażenia czy zagrożenia hybrydowe. Według tego
oświadczenia "NATO będzie w dalszym ciągu odgrywać w przypadku wszystkich krajów
Sojuszu wyjątkową i zasadniczą rolę kamienia milowego kolektywnej obrony"... Więcej

Więcej

Konkluzje 26. szczytu
W dniach 11-12 lipca w Brukseli odbył się 26. szczyt NATO. Centralnym
tematem rozmów była kwestia wydatków na obronność. Sekretarz
generalny NATO Jens Stoltenberg podkreślił, że od czasu dojścia
Donalda Trumpa do władzy kraje europejskie i Kanada zainwestowały w

obronność dodatkowe 41 mld dolarów. NATO zaprosiło Macedonię do rozpoczęcia
negocjacji akcesyjnych i ogłosiło wzmocnienie inicjatywy nazywanej "4 razy 30".
Dzięki niej NATO ma mieć do dyspozycji 30 batalionów zmechanizowanych, 30 eskadr
lotniczych i 30 okrętów bojowych gotowych do działania w ciągu 30 dni... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
5. szczyt Bałkanów Zachodnich w Londynie

10 lipca w Londynie odbył się 5. doroczny szczyt Bałkanów Zachodnich
w ramach procesu berlińskiego. Uczestniczyli w nim przedstawiciele
wszystkich krajów tego regionu. Brytyjska premier Theresa May
zapowiedziała zwiększenie wsparcia finansowego dla regionu oraz
wzmocnienie współpracy służącej zwalczaniu korupcji i transgranicznych

grup przestępczych... Więcej

Więcej | Więcej

20. Szczyt UE-Chiny
16 lipca przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker i
przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk udali się do Pekinu na
20. Szczyt UE-Chiny. W kontekście narastających napięć handlowych na
świecie podczas spotkania omówiono szereg tematów, w tym transfer

technologii, wzajemność inwestycji bezpośrednich czy otwarcie chińskiego rynku dla
europejskich przedsiębiorstw... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych
16 lipca ministrowie spraw zagranicznych odrzucili wniosek Stanów
Zjednoczonych o gospodarczą izolację Iranu i przyjęli instrument
prawny mający chronić obecne w tym kraju europejskie
przedsiębiorstwa przed amerykańskimi sankcjami, ogłosiła Federica

Mogherini. Ministrowie przeanalizowali również sytuację w Libii i w Korei Północnej
oraz omówili Partnerstwo Wschodnie... Więcej

Więcej

Niemcy : 
5. chińsko-niemieckie konsultacje rządowe

9 lipca w Berlinie odbyły się 5. chińsko-niemieckie konsultacje rządowe.
Niemiecka kanclerz Angela Merkel i chiński premier Li Keqiang podpisali
22 umowy o współpracy i porozumienia handlowe. Chiny to największy
partner handlowy Niemiec spoza Europy. Dwie strony potwierdziły
również swoje zaangażowanie na rzecz wielostronności... Więcej

 
Austria : 

Wizyta austriackiego kanclerza Sebastiana Kurza w Londynie i Dublinie
9 lipca austriacki kanclerz Sebastian Kurz udał się do Londynu, by
spotkać się tam z Theresą May, oraz do Dublina, by tam z kolei
zobaczyć się z Leo Varadkarem. Omówiono priorytety austriackiej
prezydencji w Radzie i przede wszystkim negocjacje w sprawie

brexitu... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Carles Puigdemont będzie mógł zostać wydany Hiszpanii

12 lipca Sąd Najwyższy Szlezwiku-Holsztynu w Niemczech orzekł, że
były premier Katalonii Carles Puigdemont będzie mógł zostać wydany
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do Hiszpanii i tam osądzony. Ale jedynie za "malwersacje", a nie za
"rebelię", jak chciał tego Madryt. W oczekiwaniu na ekstradycję
Puigdemont pozostaje na wolności... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Pakt obronny ze Szwecją

10 lipca ministrowie obrony Szwecji i Danii podpisali pakt o współpracy
między dwoma krajami w dziedzinie obrony, zarówno w czasie pokoju,
jak i wojny. To pierwszy tego rodzaju dokument między dwoma
narodami nie będącymi w NATO, które znacząco zwiększyły swoje

budżety obronne w ostatnich latach. 12 lipca Finlandia ogłosiła, że podpisze protokół
ustaleń dotyczący wspólnego pozyskiwania środków bojowych dla naziemnych
systemów rażenia (LBDM)... Więcej

Więcej

Francja : 
Francja zdobywa tytuł mistrza świata w piłce nożnej

15 lipca zakończyły się Mistrzostwa Świata w piłce nożnej. W całkowicie
europejskim finale Francja wygrała z Chorwacją 4:2. Drużyny
europejskie osiągnęły w rywalizacji bardzo dobre wyniki – 4 zespoły
doszły do półfinałów, a 6 do ćwierćfinałów. Chorwacja zajęła więc 2.

miejsce, wyprzedzając Belgię (3. miejsce) i Anglię (4.).. Więcej

 
Czechy : 

Rząd uzyskuje od parlamentu wotum zaufania
11 lipca koalicyjny rząd Andreja Babisza uzyskał od parlamentu wotum
zaufania dzięki poparciu komunistów (105 głosów za, 91 przeciw). Po 2
bezowocnych głosowaniach Czechy mają więc wreszcie rząd, złożony z
10 członków ANO i 5 ministrów Partii Socjaldemokratycznej (CSSD)...
Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Publikacja na temat brytyjskiej wizji przyszłych relacji z UE

12 lipca brytyjski rząd opublikował "White Paper" - liczący 104 strony
dokument opisujący według sektorów jego oczekiwania w zakresie
przyszłych stosunków z Unią Europejską. Potwierdzono chęć zawarcia
"umowy stowarzyszeniowej" obejmującej strefę wolnego handlu

towarami, elastyczne uzgodnienia w obszarze usług, partnerstwo w dziedzinie obrony i
bezpieczeństwa, a także stały udział Zjednoczonego Królestwa w pewnych unijnych
agencjach... Więcej

 
Albania : 

Raport GRECO
12 lipca Grupa Państw Przeciwko Korupcji (GRECO) w ramach Rady
Europy opublikowała raport na temat Albanii. W dokumencie
podkreślono postępy kraju we wdrażaniu zaleceń w celu zapobiegania
korupcji wśród parlamentarzystów, sędziów i prokuratorów, ale
zwrócono się do Tirany o wprowadzenie pewnych poprawek, aby
skutecznie dokończyć trwające reformy... Więcej

 
Bośnia i Hercegowina : 

3. posiedzenie Rady Stabilizacji i Stowarzyszenia z Bośnią i Hercegowiną
13 lipca w Brukseli odbyło się 3. posiedzenie Rady Stabilizacji i
Stowarzyszenia Bośnia i Hercegowina-Unia Europejska. Omówiono w
szczególności wybory powszechne 7 października, reformę administracji
publicznej, walkę z przestępczością zorganizowaną czy współpracę w
dziedzinie migracji... Więcej

Więcej

Macedonia : 
14. posiedzenie Rady Stabilizacji i Stowarzyszenia z Macedonią

13 lipca w Brukseli odbyło się 14. posiedzenie Rady Stabilizacji i
Stowarzyszenia z Macedonia z udziałem Wysokiej Przedstawicielki
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Federici Mogherini, komisarza ds. rozszerzenia Johannesa Hahna i
delegacji macedońskiej. UE potwierdziła, że "na bazie stałych postępów
i namacalnych rezultatów" chce w czerwcu 2019 roku rozpocząć

negocjacje akcesyjne i pogratulowała krajowi podpisania z Grecją porozumienia w
sprawie nazwy państwa... Więcej

 
Bank Światowy : 

Francja i Włochy spadają w rankingu światowych gospodarek
W rankingu światowych gospodarek, opublikowanym 9 lipca przez Bank
światowy, Francja i Włochy zostały zepchnięte odpowiednio na miejsce
7. (w 2016 roku było to miejsce 6.) i 9. (w 2016 8.). Produkt krajowy
brutto (PKB) Indii po raz pierwszy przewyższył ten Francji. Kraj depcze
też po piętach Zjednoczonemu Królestwu (miejsce 5.), a PKB Brazylii
przerosło PKB Włoch. Na czele rankingu pozostały Stany Zjednoczone,

za którymi uplasowały się Chiny, Japonia i Niemcy... Więcej

 
Eurostat : 

Populacja Unii wzrosła na 1 stycznia 2018 roku
Według danych opublikowanych przez Eurostat 10 lipca 1 stycznia 2018
roku populacja Unii Europejskiej wynosiła 512,6 mln rezydentów (w
ubiegłym roku było to 511,5 mln). Przy liczbie zgonów przekraczającej
liczbę narodzin przyrost naturalny w Unii w 2017 roku był ujemny. Tak
więc odnotowana zmiana demograficzna (+1,1 mln mieszkańców) była
efektem pozytywnego salda migracyjnego... Więcej

 
Statystyczne porównanie Unia Europejska/G20

11 lipca Eurostat opublikował 5. wydanie swojego opracowania "Unia na
świecie", które stanowi statystyczne porównanie Unii z innymi
członkami G20. Pokazuje ono, że w ciągu 50 lat udział ludności UE w
światowej populacji spadł o połowę. Podczas gdy w 2016 roku

członkowie G20 wygenerowali 86% światowego PKB, Stany Zjednoczone
reprezentowały 25%, a Unia Europejska 22%... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Subsydiarność i proporcjonalność: grupa zadaniowa prezentuje swoje rekomendacje
10 lipca Grupa zadaniowa ds. subsydiarności, proporcjonalności i
"robienia mniej bardziej skutecznie" pod przewodnictwem F.
Timmermansa, pierwszego wiceprzewodniczącego Komisji, wręczyła
przewodniczącemu Jean-Claude'owi Junckerowi swój raport końcowy. W
raporcie stwierdzono, iż konieczna jest nowa metoda pracy, by władze

lokalne i regionalne oraz parlamenty narodowe mogły skuteczniej przyczyniać się do
wypracowywania polityk i nowej europejskiej legislacji... Więcej

Więcej

Ewolucja zatrudnienia i sytuacji społecznej w Europie
13 lipca Komisja opublikowała swoje coroczne sprawozdanie dotyczące
zatrudnienia i kwestii społecznych w Europie, wydanie na 2018 rok.
Dokument potwierdza pozytywne tendencje na rynku pracy oraz
poprawę sytuacji społecznej: pracę ma prawie 238 mln osób, co

oznacza, że zatrudnienie w UE jest większe niż kiedykolwiek. Ale w raporcie
podkreślono też wyzwania strukturalne związane z nierównościami, a także
"niepewność" i "ryzyko" związane z innowacjami technologicznymi, ewolucją
demograficzną i globalizacją... Więcej

 
Kultura : 

Festiwal w Salzburgu
Od 20 lipca do 30 sierpnia odbędzie się Festiwal Salzburski. Ta edycja
oferuje ambitny program z wielkimi nazwiskami opery, teatru i muzyki
klasycznej... Więcej
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Pałac Królewski w Brukseli otwiera swe podwoje

Od 21 lipca do 2 września Pałac Królewski w Brukseli otwiera swoje
podwoje dla zwiedzających. Nie należy przeoczyć dzieł Jana Fabre'a,
Marthe Wéry, Michaela Borremansa i Dirka Braekmana, a także sali
tronowej... Więcej

 
Festiwal w Bayreuth

Od 25 lipca do 29 sierpnia odbędzie się Festiwal w Bayreuth.
Wydarzenie to pozwala sobie przypomnieć 10 najważniejszych oper
Richarda Wagnera dzięki całej serii przedstawień... Więcej

 
Festiwal w Ramatuelle

28 lipca rozpocznie się Festiwal w Ramatuelle, organizowany w mieście
o takiej nazwie. 72. edycja tego prowansalskiego wydarzenia oferuje
zestaw przestawień teatralnych, koncertów i spektakli... Więcej

 
Festiwal w Edynburgu

Od 3 do 27 sierpnia odbędzie się Międzynarodowy Festiwal w
Edynburgu. Zaprasza on na przedstawienia teatralne, operowe, oferuje
sztukę performatywną, muzykę klasyczną, taniec i wystawy sztuki...
Więcej

 
Festiwal Sziget

Od 8 do 15 sierpnia w Budapeszcie odbędzie się Festiwal Sziget. Przez
cały tydzień występować będą najlepsi artyści aktualnej sceny
pop/rock/elektro... Więcej

 
Festiwal Veranos de la Villa w Madrycie

Od początku lata do końca sierpnia trwa Festiwal Veranos de la Villa, na
który składa się 75 wydarzeń w Madrycie w 36 lokalizacjach. W
trwającym 2 miesiące programie przewidziano taniec, śpiew, teatr i
inne sztuki oraz cyrk. Tegoroczna edycja jest hołdem dla pierwszego

demokratycznie wybranego burmistrza Madrytu Enrique Tierno Galvána... Więcej

 

Kalendarz :

16
lip.

16 lipca
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych, Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
Pekin
Szczyt Unia Europejska-Chiny

16
lip.

16-17 lipca
Bruksela
Posiedzenie ministrów UE-CELAC

17
lip.

17 lipca
Tokio
Szczyt Unia Europejska-Japonia

https://agenda.brussels/en/event/424272/opening-of-the-royal-palace.html
https://agenda.brussels/en/event/424272/opening-of-the-royal-palace.html
https://agenda.brussels/en/event/424272/opening-of-the-royal-palace.html
https://agenda.brussels/en/event/424272/opening-of-the-royal-palace.html
https://agenda.brussels/en/event/424272/opening-of-the-royal-palace.html
https://agenda.brussels/en/event/424272/opening-of-the-royal-palace.html
https://www.bayreuther-festspiele.de/en/programme/schedule/
https://www.bayreuther-festspiele.de/en/programme/schedule/
https://www.bayreuther-festspiele.de/en/programme/schedule/
https://www.bayreuther-festspiele.de/en/programme/schedule/
https://www.festivalderamatuelle.com/
https://www.festivalderamatuelle.com/
https://www.festivalderamatuelle.com/
https://www.festivalderamatuelle.com/
https://www.eif.co.uk/
https://www.eif.co.uk/
https://www.eif.co.uk/
https://www.eif.co.uk/
https://en.szigetfestival.com/programs
https://en.szigetfestival.com/programs
https://en.szigetfestival.com/programs
https://en.szigetfestival.com/programs
https://www.esmadrid.com/en/whats-on/veranos-de-la-villa?utm_referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.esmadrid.com/en/whats-on/veranos-de-la-villa?utm_referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.esmadrid.com/en/whats-on/veranos-de-la-villa?utm_referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.esmadrid.com/en/whats-on/veranos-de-la-villa?utm_referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F


20
lip.

20 lipca
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych (art. 50)

26
lip.

26 lipca
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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